ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Rua Ney Braga S/N, Centro, C.E.P. 65.935-500
E-mail: cmdca215@gmail.com

Buritirana - Maranhão

EDITAL 017/2023 – DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DE VOTAÇÃO DO PROCESSO DE

ESCOLHA DE CONSELHEIRO TUTELAR DE BURITIRANA-MA

A COMISSÃO ESPECIAL PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR DE BURITIRANA-MA, reunidos em sessão deliberativa

extraordinária, no uso de suas atribuições legais estabelecidas pela Lei Federal nº 8.069/1990

(Estatuto da Criança e do Adolescente), Edital 009/2023, Edital 01/2023, Resolução

Regulamentadora de nº 003/2023 do CMDCA, Resolução de Reabertura de nº 004/2023 do

CMDCA, Resolução Conanda nº 231/2022 e na Lei Municipal nº 100/2005 e demais legislação

vigente, faz publicar o Edital 017/2023 – Divulgação dos locais de votação do processo de

escolha de conselheiro tutelar de Buritirana-MA, conforme o que se segue:

I. Fica estabelecido os locais de votação para o Processo de Escolha de Conselheiro Tutelar

de Buritirana – MA, conforme anexo I.

Publique-se,

Buritirana-MA, 17 de agosto de 2023.

Atenciosamente,

JOSIENE SOUSA NASCIMENTO

Presidente da Comissão Especial

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Rua Ney Braga S/N, Centro, C.E.P. 65.935-500
E-mail: cmdca215@gmail.com

Buritirana - Maranhão

ANEXO I

LOCAIS DE VOTAÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA DE CONSELHO TUTELAR

DE BURITIRANA - MARANHÃO – NO DIA 01 DE OUTUBRO DE 2023

ORD POLO DE

VOTAÇÃO

LOCAIS AGREGADOS ENDEREÇO DO

POLO DE

VOTAÇÃO

01

UNIDADE

ESCOLAR RUI

BARBOSA

VARJÃO (polo)

            URNA 1

Olho D´água - Unidade Escolar Santa

Luzia

RUA JAIRO

SALDANHA S/Nº

Jenipapo – Escola Municipal Edson Lobão

02

UNIDADE

ESCOLAR DOM

MARCELINO

CENTRO NOVO

(polo)

            URNA 2

Centro Novo - Escola Anilton Ribeiro

RUA DO

COMÉRCIO S/Nº
Centro do Zé Nel- Escola José Fernandes

Saramandaia- Escola Reginaldo Barbosa

03

UNIDADE

ESCOLAR JOSÉ

RIOS

TANQUE II (polo)

URNA 3

Tanque I – Escola Dinalba Leal

AVENIDA

CENTRAL S/Nº

Cocalinho- Escola Alexandrino

Tabuleirão II- Ulysses Guimarães

Cajá – Escola Santa Terezinha

 COLÉGIO

MILITAR

TIRADENTES

Santa Luzia- Escola Duque de Caxias

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Rua Ney Braga S/N, Centro, C.E.P. 65.935-500
E-mail: cmdca215@gmail.com

Buritirana - Maranhão

JOSIENE SOUSA NASCIMENTO

Presidente da Comissão Especial

04

CENTRO -

BURITIRANA

(Polo)

URNA 4

Padre Josimo – Escola Lourenço Leôncio

AVENIDA

SENADOR JOSÉ

SARNEY, Nº 342

05

UNIDADE

ESCOLAR DOM

PEDRO II

CENTRO –

BURITIRANA

 (Polo)

URNA 5

Escola José Lopes de Sousa Aguiar

AVENIDA

SENADOR JOSÉ

SARNEY, S/Nº